

Pytania i odpowiedzi

**dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:**

„Zaprojektowanie instalacji OZE o mocy ok. 1,5-2,0 MW wraz z magazynem energii elektrycznej o pojemności docelowej 6 MWh na terenie bazy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej „Świdnica” Sp. z o.o. przy ul. Inżynierskiej 6 w Świdnicy”

1. Pytanie

Co Zamawiający rozumie pod stwierdzeniem iż zakres zadania "wykonanie koncepcji instalacji fotowoltaicznej" ma być współpracujący z elektrownią wiatrową? Proszę o rezygnację z w/w zapisu gdyż może rodzić to wiele zamieszania. Elektrownie wiatrowe są odrębnym "bytem".

Odpowiedź: Zamawiający poprzez zapis zawarty w opisie Zadania 2 tj. „... jako towarzyszącej instalacji elektrowni fotowoltaicznej jak w pkt.1 działającej w układzie grid off czyli wyspowej wspólnie z instalacją sieci fotowoltaicznej” miał na celu wskazanie, że zarówno instalacja fotowoltaiczna jak i instalacja sieci turbin wiatrowych będą działały w układzie sieci grid off . Zapis ujęty w Zadaniu 1 wskazujący na zakres zadania tj.: „wykonania koncepcji budowy elektrowni fotowoltaicznej współpracującej z elektrownią z turbin wiatrowych” zostaje usunięty z Ogłoszenia o zamówieniu sektorowym.

2. Pytanie

W ogłoszeniu o zamówieniu widnieje zapis mówiący, że "panele fotowoltaiczne winny być ulokowane na konstrukcjach wsporczych nie kolidujących i umożliwiających wjazd i wyjazd na tzw. "Zatoczki ładowania". Panele fotowoltaiczne na konstrukcjach wsporczych na wysokości minimum 4m". Proszę o rezygnację z w/w zapisu ponieważ przedmiotem zamówienia jest odpowiednie zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej i jej elementów. Konstrukcje wsporcze min. 4m nie są produkowane na rynku jako konstrukcje dobierane do montażu paneli fotowoltaicznych.

Odpowiedź: z uwagi na specyfikę zamówienia tj. lokalizację dużej części paneli fotowoltaicznych na terenie placu manewrowego autobusów z ładowarkami elektrycznymi (wysokość autobusów elektrycznych rzędu 3.300 – 3.500 mm) pozostajemy przy zapisie. Na etapie projektowania instalacji oraz sposobu jej montażu jest niezbędne uwzględnienie tego wymogu.

3. Pytanie

Proszę o możliwość złożenia oferty w wersji elektronicznej, bez konieczności wydruku i wysyłki. Wykonawca posiada podpis kwalifikowany natomiast chce ograniczyć druk.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem użycia podpisu kwalifikowanego. Oferty winny wpłynąć w oznaczonym terminie na adres e-mail: sekretariat@mpk.swidnica.pl

4. Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania zadania poprzez podwykonawców?

Odpowiedź: *Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania zadania przez podwykonawców oraz jest zobowiązany wskazać w Ofercie te części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom.*

5. Pytanie

Zamawiający określa termin wykonania zamówienia w terminie 6 miesięcy od daty podpisania Umowy jako uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę. Proszę o zmianę zapisów na wykonanie projektu, złożenie wniosku o pozwolenie na budowę, dopełnienie wszelkich formalności leżących w gestii Wykonawcy. Potencjalny Wykonawca nie może odpowiadać za decyzje administracyjne. Pragnę zwrócić uwagę, że czas urzędowy uzyskania pozwolenia na budowę wynosi ok. 78 dni, co pozostawia niespełna 3 miesiące na wykonanie projektów o umiarkowanym stopniu skomplikowania, złożenie papierów potrzebnych do uzyskania PnB i uzyskanie PnB które się uprawomocni.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w ten sposób, że zamiast tekstu „ - uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę – wystawionego na Zamawiającego w terminie 6 miesięcy od daty podpisania umowy, oraz wykonania wszelkich innych prac i czynności niezbędnych do uzyskania prawomocnej decyzji o pozwolenie na budowę” wprowadza tekst:*

„ - złożenia do właściwego organu wniosku o pozwolenie na budowę wraz z kompletną dokumentacją w terminie 6 miesięcy od daty podpisania umowy, oraz dopełnienia wszelkich formalności leżących w gestii Wykonawcy”.

6. Pytanie

Proszę o udzielenie odpowiedzi czy załącznik nr 2 - wzór Umowy jest kompletnym wzorem który będzie podpisany przez Klienta i Wykonawcę, czy Umowa ta pozostaje do negocjacji warunków w momencie podpisywania?

Odpowiedź: *wzór Umowy (załącznik nr 2) w wariantcie zależnym od zakresu złożonej oferty jest kompletnym wzorem, który będzie podpisany przez Klienta i Wykonawcę.*

7. Pytanie

W specyfikacji jest mowa o pozwolenie na 300kW a minimalna moc jednego wiatraka to 1,5kW więc będzie potrzeba 200 wiatraków przy maksymalnej realizacji tego wymogu? Wygenerowanie tak dużej mocy z wiatru może być wątpliwe.

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza, że jest zainteresowany uzyskaniem łącznej mocy turbin wiatrowych na poziomie 300 kW.*

8. Pytanie

Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe?

Odpowiedź: Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu wskazał dokładnie w opisie przedmiotu zamówienia, że projektowane instalacje będą pracowały w układzie mikro sieci typu grid off czyli wyspowej na terenie bazy spółki przy ulicy Inżynierskiej 6 w Świdnicy.

Zamawiający koryguje zapis dotyczący Zadania 2 w ten sposób, że zapis:

„Zaprojektowanie instalacji sieci turbin wiatrowych o pionowej osi obrotu do wysokości 3m z rozmieszczeniem na dachach obiektów spółki przy ul. Inżynierskiej 6 w Świdnicy i innych nie wymagających uzyskania pozwolenia budowlanego o łącznej mocy minimum 300 kW...”

otrzymuje nowe brzmienie tj.:

„Zaprojektowanie instalacji sieci turbin wiatrowych o pionowej osi obrotu rozmieszczonych na terenie Zamawiającego przy ul. Inżynierskiej 6 w Świdnicy o łącznej mocy minimum 300 kW działającej w układzie mikro sieci typu micro grid off, czyli wyspowej, wraz ze złożeniem do właściwego organu wniosku o pozwolenie na budowę wraz z kompletną dokumentacją, jeśli będzie wymagane”.

PREZES ZARZĄDU

mgr Tomasz Kurzawa